存在利用公众公司收购损害被收购公司及其股东的合法权益的情况，且承诺不存

在下列情形：

1、负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态；

2、最近两年有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为；

3、最近两年有严重的证券市场失信行为；

4、《公司法》第一百四十六条规定的情形；

5、法律、行政法规规定以及中国证监会认定的不得收购公众公司的其他情

形。

因此，收购人及其实际控制人不存在《收购管理办法》第六条规定的情形及

法律法规禁止收购公众公司的情形，具备收购公众公司的主体资格。

（二）收购人投资者适当性

截至本报告书签署之日，收购人为公众公司股东，符合《投资者管理办法》

规定，具有受让股转系统挂牌公司股票的资格。

七、收购人最近 2年的财务情况

收购人为新设立的法人主体，截至本报告书签署之日，除持有公众公司股份

外，未开展其他经营活动，且成立未满一年，暂无财务信息。

北京御食园食品股份有限公司 收购报告书

10

八、收购人与公众公司的关联关系

本次收购前，收购人持有公众公司 23,279,582股股份（占公众公司总股本的

27.89%），邝楠（系收购人实际控制人邝小洋儿子）担任公众公司董事，除以上

所述，收购人与公众公司不存在其他关联关系。

javascript:void(0)
https://www.qcc.com/pl/p96544748fc6e9081392a61a9d6e6b9f.html

北京御食园食品股份有限公司 收购报告书

11

第二节 本次收购基本情况

一、本次收购的方式

2024年 6月 6日，汇瑞通科与曹振兴签署《股份转让协议》，汇瑞通科拟

通过大宗交易或特定事项协议转让方式收购曹振兴持有的公众公司 7,208,833股

股份（其中 6,854,828股为限售股，354,005股为无限售流通股），占公众公司总

股本的 8.64%。此外，在曹振兴拟转让的股份过户前，曹振兴将其持有的拟转让

的 7,208,833股股份质押给收购人，同时将对应的表决权委托给收购人行使。

御食园公司章程及本次收购方案不涉及要约收购条款，本次收购不涉及触发

要约收购的情形。

二、本次收购前后收购人持有被收购公司股份变动情况

本次收购前，收购人持有公众公司 23,279,582股股份（占公众公司总股本的

27.89%）。

本次收购完成后，收购人持有公众公司 30,488,415股股份（占公众公司总股

本的 36.52%），收购人实际支配公众公司股份表决权超过 30%，汇瑞通科成为

公众公司控股股东，公众公司实际控制人变更为邝小洋。

本次收购前后，收购人及转让方持有公众公司股份的情况如下：

序号 股东
本次收购前 本次收购完成后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

1 汇瑞通科 23,279,582 27.89 30,488,415 36.52
2 曹振兴 15,557,003 18.64 8,348,170 10.00
3 泷钊信息 3,750,000 4.49 3,750,000 4.49
4 王大宝 4,276,584 5.12 4,276,584 5.12
注：2024年 6月 6 日，曹振兴与王大宝签署了《解除一致行动关系协议》，一致行动

关系解除后，曹振兴的一致行动人为泷钊信息。

三、本次收购相关协议的主要内容

（一）股份转让协议

2024年 6月 6日，汇瑞通科与曹振兴签署了《股份转让协议》，主要内容

北京御食园食品股份有限公司 收购报告书

12

如下：

转让方：曹振兴

受让方：汇瑞通科（洋浦）投资有限责任公司

1、转让股份数量及价格

曹振兴同意以每股 2.50 元的价格转让御食园股份总数的 8.635225%股份计

7,208,833 股给受让方，受让方同意以每股 2.50 元的价格受让曹振兴转让的

7,208,833股股份。

2、交易方式及转让款

本次股份转让通过全国中小企业股份转让系统盘后大宗交易或特定事项协

议转让的方式完成过户。

曹振兴应转让御食园股份 6,854,828股为限售股，暂时不满足交易过户条件。

在股份过户前质押给受让方。双方签订 7,208,833股股份的《股份质押合同》《表

决权委托协议》，受让方于《表决权委托协议》生效 8个工作日内将质押股份转

让款一次性转入三方共管账户。曹振兴收到转让款后 5个工作日内双方在中国证

券登记结算有限公司办理对应股份质押登记，满足解除限售条件解除限售并解除

质押登记后 10个工作日内通过股转交易系统盘后大宗交易或特定事项协议转让